

# ژورنال

شماره ۲۷۷

۲۶ نوامبر ۲۰۲۲ - ۵ آذر ۱۴۰۱ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

## در این شماره ژورنال

بُرد در قطر، باخت در ایران!

نوشته سینا پدرام

طناب‌های دار باید برای همیشه سوزانده شود

نوشته اصغر کریمی

زن، زندگی، آزادی علیه مقدسات

نوشته جلیل جلیلی

فوتبال خونین و سیاسی!

نوشته حسن صالحی

اعتصابات کارگری گسترش یافته است

خلاصه اطلاعات

# بُرد در قطر، باخت در ایران!

## سینا پدram

دیروز انقلاب ایران رای خود را در مورد تیم فوتبال رژیم اسلامی صادر کرد.

تاثیر و انعکاس سیاست در ورزش نه امر تازه ای است و نه امر عجیبی. در طول تاریخ معاصر، ما شاهد دخالت سیاست و دولتها در ورزش و رویدادهای ورزشی بوده ایم. شاخص و مشخصه های این دوره تصمیمات و فشارهای سیاسی دولتها بر روی ورزشکاران بود و مقاومتها و عکس العملهای مبتکرانه ورزشکاران در قبال این اعمال فشارها.

اما انقلاب ایران این عرصه را نیز تحت تأثیر خود قرار داده است. این بار نه سیاستهای دول بلکه ارزشها و خواستههای یک انقلاب در حال اعتلا است که روند این رویدادهای ورزشی را به چالش کشیده است. به جرات میتوان این جام جهانی را جزو معدود رخدادهای ورزشی دانست که تا این حد جهان سیاست را تحت تأثیر قرار داده است. یا بهتر است بگوییم مسائل سیاسی و اجتماعی جهان در آن بازتاب داشته است. انقلاب مردم ایران بی شک بازتابهای بیشتری هم خواهد داشت. ورزش بخشی از زندگیست و انعکاسی از آن. برخورد ورزشکاران به مسائل اجتماعی در میدان مسابقه و بیرون از آن، به خصوص در دوره های انقلابی و پُر تلاطم، تعیین میکند که نام و آوازه آنان جاودانه بشود یا آنکه در

دفتر تاریخ فراموش شود.

تیم فوتبال رژیم اسلامی در این میان خود را در مقابل انقلاب و مردم قرار داده و فقط به این دلیل در طول تاریخ ورزش در ایران، بردشان در مقابل تیم ولز، نه خوشحالی بلکه خشم مردم را به همراه داشت. برای این آقایان حساب بانکی ها پُر و پیمانها، جذاب تر از همیاری با مردم کوچه و بازار که برای یک آینده بهتر مبارزه میکنند، است. شادی این "ناقهرمانان" در زمین بازی، در حالی بود که وریا غفوری دستگیر شد، علی دایی بار دیگر صدای او و مردم شد و جانهای عزیز دیگری توسط سلاخان رژیم گرفته شد.

ههلله مزدوران رژیم بر روی تانکها و شادی بازیکنان

در میدان بازی، با رقص مرگ جلادان بر دور چوبه های دار که رژیم میخواهد بر پا کند، تمامی تصویر نیست. در دوران انقلاب، تابلو سیاست با خیزشها و ابتکارات مردمی پُر میشود نه با تشبثات حکومتی. برای رژیم اسلامی گرفتار در طوفان انقلاب، شکست و پیروزی در میدان فوتبال، به یکسان باعث ناکامی آن در مقابل مردم به پا خاسته است.

روزی روزگاری شاید اگر شروین بخواهد آهنگ خود را باز نویسی کند، باید اضافه کند برای "تماشاگر ساندیسی" و "فوتبالیست حکومت اسلامی".

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱

۲۶ نوامبر ۲۰۲۲

# طناب‌های دار

## باید برای همیشه سوزانده شود

اصغر کریمی

دادستان مرکز استان خراسان رضوی از شناسایی، بازداشت، رسیدگی به پرونده و صدور حکم محاربه برای یک فرد متهم به کشتن دو بسیجی در مشهد خبر داده است. اسمی از این فرد برده نشده اما شواهد نشان میدهد که جوانی که در معرض اعدام است مجیدرضا رهنورد است. اتهام او قتل دو بسیجی در مشهد است. مجیدرضا پس از دستگیری مورد شکنجه قرار گرفته و عکس‌هایی که رسانه‌های حکومت منتشر کرده‌اند او را با دست گچ گرفته نشان میدهد. دستگیرشدگان دیگری نیز در معرض

خطر اعدام قرار دارند.

انقلاب ایران علیه خیلی چیزها است، علیه تمام قوانین و مقررات ضد انسانی و جنایتکارانه حکومت و علیه کل این نظام وحشی و مشخصا علیه مجازات اعدام که یکی از مهمترین ابزارهای ایجاد ارباب و حفظ حکومت اسلامی بوده است و در مقابل آن از سالها قبل جنبش قدرتمندی شکل گرفته است. انقلاب باید طناب‌های دار را آتش بزند و این مملکت را برای همیشه از این جنایت و قتل عمد حکومتی نجات دهد.

نیروی انقلاب اکنون باید بطور اضطراری مجیدرضا که به محاربه محکوم شده و سایر متهمین به محاربه را نجات دهد. میتوانیم کاری کنیم که آدمکشان

حاکم جرات نکنند یک معترض دستگیر شده را هم اعدام کنند. باید در مقابل زندان‌ها تجمع کرد. باید شعار علیه اعدام را در همه جا طنین انداخت. باید در مراسم‌ها، در دانشگاه‌ها، در بیانیه‌هایی که توسط تشکل‌ها و جمع‌های مختلف کارگران و معلمان، دانشجویان و دانش‌آموزان، بازنشستگان و نویسندگان و همه تشکل‌های مردمی منتشر میشود لغو مجازات اعدام و لغو همه احکام اعدام با صدای بلند اعلام شود. باید شخصیت‌های شناخته شده هنری و ورزشی در داخل و خارج با بلند کردن پرچم نه به اعدام به انقلاب رنگ ضد اعدام بزنند. باید علیه اعدام شعار نوشت و باندرول آویزان کرد. باید جامعه را یکپارچه علیه اعدام شوراند. باید دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی را علیه اعدام به حرکت درآورد و فشارهای بین‌المللی بر حکومت آدمکشان اسلامی



را دوچندان کرد. باید به قاتلان حاکم فهماند که هر حکم اعدامی و هر به دار آویختنی برایشان گران تمام میشود.

انقلاب خیلی کارها کرده است. این یک کار را هم میتواند و این قدرت را دارد که به سرانجام برساند. اعدام قتل عمد دولتی است. ابزار حاکمان علیه مردم است. برای ترساندن جامعه از اعتراض است. حاکمان آدمکش را باید از این ابزار محکوم کرد و این جنبه از چهره آزادیخواهانه انقلاب را نیز به دنیا نشان داد.

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱

۲۶ نوامبر ۲۰۲۲

# زن، زندگی، آزادی علیه مقدسات

## جلیل جلیلی

اگر رعد و برق در آسمان نمیتواند بی مقدمه و بدون بهم خوردن ابرهای حامل یونهای منفی و مثبت بوقوع بپیوندد، شعار زن، زندگی، آزادی هم نمیتوانست بی مقدمه و بدون زمینه شعار مرکزی انقلاب ۱۴۰۱ ایران شود و شهرت جهانی پیدا کند.

این شعار از حنجره جامعه‌ای برخاست که در تاریخ معاصرش خرافات، تعصبات و اعتقادات مقدم بر انسان و انسانیت قلمداد شده‌اند و از این طریق در یکصد سال گذشته در اسارت تابوهایی نگه داشته شده که جسم و روحش را آزار داده‌اند. تابوها و

مقدساتی چون دین، میهن، پرچم، ملت زنجیری  
شده اند برای کُند کردن رهایی اش و محدود کردن  
آزادی اش. نه تنها این، بلکه در نیم قرن گذشته  
زندگی و هویت طبیعی نیمی از جمعیت اش از آنها  
انکار شده است.

این جامعه اما تسلیم نشد، مقهور نشد و خودکشی  
نکرد. انقلاب را و زیر و رو کردن این وضعیت  
را انتخاب کرد. با شعار زن، زندگی، آزادی به  
جنگ این وضعیت برخاست، شعاری که تابوها را  
شکست و آنها را وسیعاً بی اعتبار ساخت. این شعار  
بطور واضح گفت که هیچ تابویی مقدم بر انسان و  
نیازهایش نیست.

معنای دیگر این شعار این است که ما دیگر خود را فدای هیچ چیزی که تاکنون مقدس جلوه داده شده است، نمیکنیم. زن، زندگی، آزادی بطور روشن به این معنی است که این تابوها و نامقدساتی که لباس تقدس بر تنشان پوشانده شده است، هستند که باید فدای حرمت و منزلت انسان شوند و نه برعکس.

شعار زن، زندگی آزادی به این معنی هم است که آزادی انسان، ارزش انسان، شان و منزلت انسان بدون جاری شدن برابری کامل بین آنها، بدون برخورداری همه آنها از حقوق و امکانات برابر ممکن نیست. شعار زن، زندگی، آزادی کیفرخواستی است علیه هرگونه تبعیض و بی عدالتی و نابرابری،

و مانیفستی است برای یک جامعه انسانی. جامعه ای که معیار خوشبختی اش خوشبختی تک تک شهروندانش است و هدفش از تولید، نه ثروت اندوزی و تمرکز ثروت در دست یک اقلیت بلکه ایجاد رفاه، آسایش، لذت و خوشی برای همه است.

زنده باد زن، زندگی، آزادی

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱

۲۶ نوامبر ۲۰۲۲

# فوتبال خونین و سیاسی!

## حسن صالحی

می گویند فوتبال را سیاسی نکنید ولی فوتبال در ایران چنان سیاسی شده است که بعد از پیروزی تیم جمهوری اسلامی در مقابل ولز همه حکومتیان دارند از این پیروزی برای مقابله با مردم بپاخاسته استفاده می کنند. رئیسی پیام می دهد. رئیس قوه قضائیه (همان قوه آدمکشی جمهوری اسلامی) پیام می دهد. نیروهای یگان ویژه که کیان ها و حدیث ها و دیگر معترضین را در خیابانها کشتند دارند شادی می کنند

ما مردم در این ارکستر خونین شادی سهیم نیستیم  
چرا که با این تیم و با کرنشی که در مقابل حکومت  
کرد، با چاپلوسی از رئیسی و با سکوتش در مقابل  
رفتار وحشیانه حکومت با مردم می کند هیچگونه  
تعلقی به ما ندارد. این تیم تماما حکومتی است و  
تماما به درد تعریف و تمجید حکومتی ها می خورد.

قهرمانان ما همان کسانی هستند که جانانه در مقابل  
حکومتی ها ایستاده اند. قهرمان ما وریا غفوری  
فوتبالیست است که همواره در کنار مردم ایستاد و  
تاوان این پایداری وی بازداشت و زندان بود. قهرمانان  
ما زنان و مردان جوانی هستند که جمهوری اسلامی  
سینه های آنها را آماج گلوله قرار می دهد ولی به

انقلاب برای سرنگونی جمهوری اسلامی ادامه می دهند.

مردم این روزها را به خاطر خواهند سپرد. آنها که در لحظات سخت با مردم بودند و آنها که به خاطر چاپلوسی و هر منفعت حقیر دیگری به مردم پشت کردند. همه حق انتخاب دارند. تیم فوتبال ایران می توانست چنان رفتار کند که حمایت مردم را با خود همراه داشته باشد ولی چنان کردند که حالا مورد نفرت عمومی هستند و تنها حکومتیان از آنها حمایت می کنند. این لکه ننگ هرگز پاک نخواهد شد.

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱



۲۶ نوامبر ۲۰۲۲

## گسترش اعتصابات کارگری

بخشی از اطلاعات

حزب کمونیست کارگری ایران

اعتصابات در جریان انقلاب علیه جمهوری اسلامی:  
اعتصاب کارگران و مهندسان شرکت زرنام هشتگرد  
(۳ آذر)، اعلام اعتصاب معلمان در جوانرود (۴ آذر)  
اعتصاب کارگران ماشین سازی نیروی محرکه،  
اعتصاب کارگران مجتمع صنایع آلومنیوم جنوب  
(سالکو) در منطقه ویژه اقتصادی لامرد فارس،  
اعتصاب کارگران بهمن دیزل در قزوین (۲)

آذر)، اعتصاب کارگران آتش نشانی مشهد(دوم  
آذر)، اعتصاب کارگران پالایشگاه یازدهم فاز ۱۳  
پارس جنوبی، اعتصاب کارگران بهمن موتور،  
اعتصاب کارکنان و رانندگان ترمینال های باربری  
اکبر آباد، اعتصاب رانندگان و متصدیان پایانه حمل  
و نقل نسیم شهر، اعتصاب کارگران شرکت پارس  
آمیپول ( ۲۹ آبان)، اعتصاب کارگران ایران تایر)  
۲۹ آبان)، اعتصابات معلمان ( ۲۹ و ۳۰ آبان)،  
اعتصاب کارگران شرکت برونز ( ۳۰ آبان)، زیر  
مجموعه ایران خودرو و ۲۱ نوامبراعتصاب کارگران  
شیفت ۱ و ۲ شرکت کروز (تولید کننده قطعه نامه  
ایران خودرو- ۲۸ آبان)، اعتصاب کارگران ذوب  
آهن اصفهان ( ۲۴ و ۲۵ آبان)، تجمع و اعتصاب  
کارگران شرکت گاز سوزان اصفهان(۲۵ آبان )،

اعتصاب کارگران بخش تولید کارخانه آب معدنی  
داماش بخاطر سه ماهه دستمزد معوقه (۲۴ آبان)  
، اعتصاب کارگران سیتی سنتر اصفهان (۲۴ آبان)،  
اعتصاب پاکبانان شهرداری در بندرعباس (۲۴  
آبان)، اعتصاب پزشکان و کادر درمانی و تجمع  
آنها در مشهد، اعتراضات کارگران رسمی نفت و  
بصورت نمادین نگرفتن غذای شرکت (۱۶ تا ۱۹  
آبان)، اعتصاب کارگران فولاد سرمد ابرکوه (۱۷  
آبان)، دو روز اعتصاب و تجمع کارگران نیشکر هفت  
تپه (۲۶ و ۲۷ مهر)، اعتصاب کارگران شهرداری  
اهواز (۱۱ آبان)، کارگران پیمانی نفت کارگران  
بخش تعمیرات مجتمع تولید اوره پتروشیمی  
پردیس در عسلویه (۱۱ آبان)، اعتصاب کارگران  
فولاد ایرانیان در کرمان (۸ آبان)، اعتصاب و تجمع

کارگران پالایشگاه نفت تهران (۴ آبان)، تجمعات  
پزشکان و کادر درمانی در تهران، اصفهان و  
شیراز ( ۴ و ۵ آبان)، اعتصاب کارگران شرکت  
موتورسازان تراکتورسازی تبریز ( ۲ و ۳ آبانماه)  
اعتصاب و تجمع آتش نشانان مشهد (۳ آبان ماه)،  
اعتصاب و تحصن سراسری معلمان ( ۱ و ۲ آبان)،  
اعتصاب کارگران شرکت شکلات سازی آیدین  
( ۳۰ مهر)، اعتصاب رانندگان کامیون در مرودشت  
هم اعتصاب کردند ( ۳۰ مهر)، اعتصاب و تجمع  
گروهی از کارگران گروه ملی فولاد اهواز در مقابل  
استانداری ( ۳۰ مهر)، اعتصاب رانندگان کامیون  
مرودشت ( ۳۰ مهر)، اعتصاب و تجمع رانندگان  
پالایشگاه آبادان پالایشگاه آبادان (ایستگاه ۵  
کوی قدس) مقابل گیت (۱۸، ۲۶ مهر)، اعتصاب

راندگان سوخت رسانی آبادان ( ۲۶ مهر)، اعتصاب  
راندگان بی.آر.تی های خط آزادی تهرانپارس ( )  
۱۷ مهر)، اعتصاب کارگران کیان تاینر ( ۲۶-۱۹  
مهر)، اعتصاب کارگران نفت در عسلویه و کنگان  
و پالایشگاه فاز ۲ پالایشگاه آبادان (۱۸ و ۱۹ مهر)  
، اعتصاب دانشجویان در ۱۱۰ دانشگاه ، اعتصابات  
سراسری در بازار در ۲۵ آبان به ۶۰ شهر رسید.

شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱

۲۶ نوامبر ۲۰۲۲

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر  
به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران)  
منتشر می شود.  
ژورنال جمعه ها منتشر نمی گردد.

تماس با نشریه:

واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ایمیل: [journalfarsi@gmail.com](mailto:journalfarsi@gmail.com)

\*سایت ژورنال را به دوستان و  
آشنایان خود معرفی کنید. در انتشار  
یادداشتهای ژورنال بکوشید

[journalfarsi.com](http://journalfarsi.com)

ژورنال